

**Handläggare**  
Paula Clementz  
Telefon: 08-50801449

**Till**  
Järva stadsdelsnämnd

## Ersättningsnivåer daglig verksamhet enligt lagen om stöd och service för vissa funktionshindrade (LSS)

Svar på remiss från kommunstyrelsen, KS 2024/492

### Förvaltningens förslag till beslut

Järva stadsdelsnämnd godkänner tjänsteutlåtandet som svar på remissen och överlämnar det till kommunstyrelsen.

### Sammanfattning

Kommunstyrelsen har ombett Järva stadsdelsnämnd att yttra sig över förslag på förändringar i ersättningssystemet för daglig verksamhet enligt LSS senast 2024-10-31.

Förvaltningen ställer sig positiv till förslag om att antalet nivåer i nuvarande ersättningssystem för daglig verksamhet (LSS) minskas från sju till fem. Ersättningen föreslås öka i de lägre nivåerna och minska i de högsta. Förvaltningen är även positiv till förslaget att brukare ges möjlighet att ha kvar sin plats inom daglig verksamhet under upp till sex månader efter att den enskilde fått anställning inom ordinarie arbetsmarknad. Syftet med förändringen är att möjliggöra en trygg övergång till arbetslivet för brukaren. Vidare ställer sig förvaltningen positiv till förslaget om tre olika ersättningsnivåer av timintervall för deltagandetimmar för en mer rättvis ersättning till utförarna utifrån närvaro. Föreslagna förändringar kan skapa bättre förutsättningar att bedriva verksamhet på ett bra sätt, utifrån brukarens behov.

### Bakgrund

Stadsdelningsledningskontoret föreslog i ärende KS 2023/339 att antalet nivåer i nuvarande ersättningssystem för daglig verksamhet skulle minska från sju till fem. Ersättningen skulle också öka i de längsta nivåerna och minska i de högsta. Vidare föreslogs att antalet timintervall för deltagargrad per vecka som den enskilde kan välja mellan, ändras från två till tre. Förslaget skickades ut på remiss under perioden 2023-04-19 till och med 2023-09-19. Utifrån

inkomna remissvar gjordes bedömning att det fanns delar i förslaget som behövde utredas ytterligare.

Kommunstyrelsen har nu skickat ut reviderat förslag om förändring av ersättningsystemet på remiss och ombett Järva stadsdelsnämnd att yttra sig. Yttrandet ska ha inkommit till kommunstyrelsen senast 2024-10-31.

### **Ärendet**

I förslaget höjs ersättningen i lägsta nivån av deltagandegrad (1-10 timmar per vecka) från nuvarande 40 procent av heltid till 63 procent av heltid. Bedömningsinstrumentet har uppdaterats med frågor som syftar till att även fånga upp behov av motiveringsarbete inom alla livsområden. Genom att förtydliga och komplettera frågorna synliggörs hur motivationsarbete behövs, utförs och därmed vägs in som individens behov även för enskilda i de lägre nivåerna. Stadsledningskontoret bedömer att förändringen i ersättningsnivåerna kommer ha en liten påverkan på budgeten. De stadsdelsnämnder som har förhållandevis många personer med insatsen daglig verksamhet i behovsnivå 5 och 7 kan komma att påverkas mer negativt än andra. Stadsledningskontoret bedömer att det inte finns behov av övergångsregler. Det nya ersättningsystemet föreslås börja gälla den 1 januari 2025.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom avdelningen äldre, funktionsnedsättning och socialpsykiatri.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Förvaltningen ställer sig positiv till föreslagna förändringar. Färre ersättningsnivåer, omfördelning av ersättning från högre till lägre nivåer samt att brukare ges möjlighet att ha kvar sin plats inom daglig verksamhet under upp till sex månader efter att den enskilde fått anställning inom ordinarie arbetsmarknad är förändringar som innebär bättre anpassningar till dagens behov. De föreslagna förändringarna har även anpassats för att på ett bättre sätt ge förutsättningar för det viktiga motiverande arbetet till brukare även i de lägre behovsnivåerna. Förändringarna bedöms kunna öka och förbättra möjligheten för den enskilde att närma sig arbetsmarknaden.

Victoria Callenmark  
Stadsdelsdirektör  
Järva stadsdelsförvaltning

Ingrid Brännström  
Avdelningschef  
Järva stadsdelsförvaltning

### **Bilagor**

1. Kommunstyrelsens begäran om yttrande inklusive bilagor

## Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Victoria Callenmark, Stadsdelsdirektör	2024-09-09
Ingrid Brännström, Avdelningschef	2024-09-09